Diário da República, 2.ª série — N.º 236 — 7 de Dezembro de 2007  35177

Catarina Cristina Carreira Simões Tavares — Grupo 550
Aida Marina Valente Meira — Grupo 550

11 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ana Maria Soares Rebelo Geraldes de Sousa.

 Despacho n.º 27519/2007
Por despacho de 22 de Fevereiro de 2007 da presidente do conse-

lho executivo, no uso das suas competências delegadas pelo despacho
n.º 23189/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 219, de
14 de Novembro de 2006, foi homologado o contrato do docente Sérgio
Paulo Heleno Cruz, referente ao ano lectivo de 2006 -2007.

12 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ana Maria Soares Rebelo Geraldes de Sousa.

 Agrupamento de Escolas da Batalha

Aviso n.º 24009/2007
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º

100/99, de 31 de Março, conjugado com o n.º 1 do artigo 132.º do ECD,
e de acordo com a circular n.º 30/98 da DEGRE, de 3 de Novembro,
faz-se público que se encontra afixada na sala de professores da escola
sede do Agrupamento a lista de antiguidade do pessoal docente reportada
a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias consecutivos a contar da data de
publicação deste aviso no Diário da República para reclamação ao
dirigente máximo.

13 de Novembro de 2007 — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando da Silva Matos Morais Sarmento.

 Agrupamento de Escolas de Campia

Despacho (extracto) n.º 27520/2007

Nomeação em comissão de serviço

Considerando o ponto 1 do artigo 24.º do Decreto -lei n.º 200/2007,
de 22 de Maio, nomeio em comissão de serviço para o Ano Escolar
2007 -2008 a Professora do Grupo 300 Maria Isabel da Conceição Alves
para o desempenho das funções inerentes à categoria de Professora
Titular, com efeitos a 1 de Setembro de 2007.

1 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria da Glória de Oliveira Girão de Carvalho.

 Agrupamento de Escolas de Figueiró dos Vinhos

Aviso n.º 24010/2007
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas de Figueiró dos Vinhos, no uso de competências delegadas
pelo despacho n.º 23 189/2006, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 219 de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setem-
bro de 2006, foram transferidos para o quadro de nomeação definitiva,
nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13 do Decreto -Lei n.º 35/2003
de 27 de Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto -Lei n.º 18/2004,
de 17 de Janeiro, e da alínea a) do n.º 1 do artigo 64 e do artigo 65 do
ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as alte-
rações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QE Código

100 Maria Isabel Viana Morgado  . . . . . . . . . . . . . . . QZP 05 J.I de Figueiró dos Vinhos . . . . . . . . . . . . . . . . . 613563
110 Maria da Conceição Brito Almeida  . . . . . . . . . . QZP 05 EB1 de Arega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204286
220 Conceição Teresa Nunes A. Marques  . . . . . . . . QZP 10 EB2 de Figueiró dos Vinhos  . . . . . . . . . . . . . . . 310300
230 Maria do Almurtão C. Silveira Vicente  . . . . . . . QZP 10 EB2 de Figueiró dos Vinhos  . . . . . . . . . . . . . . . 310300
230 Sandra Cristina F. Ruivo M. Baltazar  . . . . . . . . QZP 14 EB2 de Figueiró dos Vinhos  . . . . . . . . . . . . . . . 310300
910 Carla Sofia M. Arede Santos Baptista  . . . . . . . . QZP 21 EB2 de Figueiró dos Vinhos  . . . . . . . . . . . . . . . 310300

 12 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Fernanda Araújo Dias.

 Aviso n.º 24011/2007

Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupa-
mento de Escolas de Figueiró dos Vinhos, no uso de competências
delegadas pelo despacho n.º 23189/2006, publicado no Diário da
República, 2.ª série n.º 219 de 14 de Novembro de 2006, homologo
os contratos dos seguintes docentes referentes ao ano lectivo de
2006 -2007:

Nome Grupo
(código)

Paulo Fernando da Costa Martinho  . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Rosa Maria Duarte Figueiredo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Paula Cristina Nobre Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Maria de Fátima Oliveira Lopes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Susana Maria Almeida Piedade Rabumba . . . . . . . . . . . 200
Dina Mabel Verríssimo Rocha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210
Brígida Isabel Pires da Silva Bernardo  . . . . . . . . . . . . . 240

 12 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Fernanda Araújo Dias.

 Agrupamento de Escolas de Miranda do Corvo

Aviso n.º 24012/2007
Nos termos do Disposto no artigo. 95.º, do Decreto — Lei n.º 100/99,

de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada na sede deste
Agrupamento de Escolas, para consulta, a lista de antiguidade do Pes-

soal Docente deste Agrupamento de Escolas, com referência a 31 de
Agosto de 2007.

Da organização da referida lista cabe reclamação, dentro do prazo
de 30 dias, a contar da data da publicação deste aviso, no Diário da Re-
pública, de acordo com o estipulado no artigo. 96.º, do Decreto — Lei
n.º 100/99, de 31 de Março.

29 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fausto Jorge Rodrigues Luís.

 Agrupamento de Escolas de Pardilhó

Aviso n.º 24013/2007
Nos termos do disposto no n.º3 do artigo 95.º do D.L.n.º100/99 de

31/03,faz -se público que se encontra afixada, para consulta, na sala do
pessoal docente a lista de antiguidade do pessoal docente, reportada a
31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso para reclamar ao dirigente máximo do serviço, nos termos do
artigo96.º do citado Decreto–Lei.

8 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria do Carmo Fragoso Pinho.

 Despacho (extracto) n.º 27521/2007
 Por despacho de 24 de Outubro de 2007, da Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no ponto 1.1 do despacho
n.º 23189/2006, publicado no D.R.n.º219 de 14/11/2006, 2.ª série, com